
Domovnl sprt,va přostě',ov t.r'o"
Křížkovskóho 3 ir7 ?96 01 Prostějov
!Čo: 26259893 rit:] j25-26259893

KUPNÍ SMLOUVA č. 109
o dodávce a odběru tepla a teplé užitkové vody

Obsah smlouvy:
Čtánek 1. - Smluvní strany
Čtánek 2. - Předmět smlouvy
Článek 3. - Doba trvání smlouvy (smluvní období)
Članek 4. - Místo p|nění
Clánek 5' - Parametry dodávaného tepla, roční množství dodávek tepla
Článek 6. _ Kupní cena, platební podmínky
Clánek 7. - Urok z prodlení, náhrada škody
Članek B. - Skončerrí smlouvy
Članek 9. - Závěrečná ustanovení
Místní, datová a podpisová doložka smluvních stran

Příloh)' sm1ouv)':
Příloha č. 1 - Technické a obchodní podrnínky
Příloha č. 2 - Pasport odběrného místa
Příloha č. 3 - Dohoda o ceně' platebních podmínkách a odběrovém diagramu

Níže uvedené smluvní strany uzavřely

irmovní správa

L
- 2 -05- t00t

. t.:

v souladu
s ustanoveními zákona č. 4011964 Sb.o občanského zákoníku,

: HÍffi : lÍil l ;Íff ff ; : il 31l 33á 3ť :, lljl-"1l"Tť'"#J'li* ;

v jejich platném znění

tuto kupní smlouvu o dodávce a odběru tepla a teplé užitkové vody:

čtánet< t.
Smluvní strany

1 .1. Prodávající Domovní správa Prostějov, s.r.o.
Křížkovského 3617, 79601 Prostějov

zastoupený : Ing. Milanem Hrubým, jednatelem společnosti

Společnost prodávajícíhoje registrovaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C' číslo vložky 40603

Lícence k podnikání ve smyslu zákona č. 45$/2000 Sb. - skupina(y):
č. 310100520 - skupina 31 - výroba tepelné energie
č. 32010053i skupina 32-rozvod tepelné energie

IČo :
DIČ:

26259893
325-26259893

bankovní spojení : Čsog, a.s., pobočka Prostějov
číslo účtu : t14'77 692510300
Zaměstnanci (osoby) pověření činností v okamžiku podpisu této sm|ouvy:

- ve věcech obchodních: Ing. Jitka Novotná
- ve věcech finančníclr: pí Helena Komárková
- ve věcech teclrnickýclr: p. Ivo Pluháček

(dále jen,,dodavatel")

Strana 1 z celkern 13



1.2. Kupující

se sídlem v:

zastoupený:

registrován kde/pod: zÍizovacílistina, usnesení zastupitelstva rněsta Prostějova č. 11067 ze dne 19'4'2001

tČo: 41922516

DlČ:
bankovní spojení: Komerční banka, a's'' pobočka Prostějov

číslo účtu: 9584140211l0I00
Zaměstnanci (osoby) pověření čirrností v okamžiku podpisu této smlouvy:

- ve věcech obchodních: Mgr' KamilBalák
- ve věcech finančníclr: pí Anna Vyskočilová
- ve věcech technických: p' JosefPalatka

(dále jen,'odběratel")

čtánek 2.

Předmět smlouvy

2.1 . Předmětem této smlouly je:

a) závazek dodavatele'dódavat odběrateli teplo v teplonosném mediu, jehož rnnožství a jakost jsou

specifikovány u nart.ň.,rcich ustanoveních této ,n-,louuy á v jejích nedílných příloháclr' a převádět na něho

vlastnické právo k této věci
b) závazekodběratele odebírat sjednané množství tepla a platit dohodnutou kupní cenu za podrnínek

r-rvedených v této smlouvě.

Článet 3.

Doba trvání smlouvy (smluvní období)

3.1' Smlouv a se uzavírá na dobu neurčitou'

Článet 4.

Místo plnění předmětu smlouly

4.1. Dodávka tepla je splněna přechodem tepelné energie o sjednaných parametrech z'e zaÍizení

do zaÍ ízení odběrate le.

4.2. Konkrétrrí místo plnění předmětu smlour'1' je uvedeno v příloze č'2' smlouvY - "Paspot1

míSta"
článetr s.

Zák|arJníškola Prostějov, ul. Dr. Horáka 24

příspěvková organizac€ 'b.o.tějon, ul. Dr. Horá.fta24 PSC 796 01

Mgr. Kamilem Balákem, ředitelem

dodavatele

odběrného

Parametry a množství dodávaného tepla

5.1 . Kvalitativní parametry dodávky tepla, platné ve vztahu k této srnlouvě, zejména typ teplonosného media'

maximální sjednaný odbá, tlak, tóploia, přípustné teplotní rozmezí teplonosného media a další Írdaje, jsou

uu.a.ny u přílor" č'2. smlouvy - ',Paspbr1 
odběrného místa"'

5.2. Celkový plánovarrý odběr tepla za kalendářní rok, včetně časového rozlišení odběru' je uveden v příloze

č. 3. smlouvy ,,DohodJ o 
""ně 

u plut"bni"h podmínkách, vč.. odběrovélro diagramu"'

5.3. Pro každý další rok trvání smlouly, .".i,. 
" 

prrp"dě'potřeby i během kařendářního roku, bude plánovaný

odběr stanoven číslovaným písemným doáatkern, ,ocni"i* pritot'u č'3' smlouvy' odběrový diagram na

budoucí rok sjedrrává oJuc.ut"t s dojavatele m vŽdy do 30.1 1. předcháze.iícího roku'

5'4. Technické a obchodní podmínkv aoaaur.v tepla stanovi prnona č.l' smlouvY -,,Technické a obchodní

podmínky dodávek tepla".

Strana2zcelkem13



Clánek 6.
Kupní cena, platební podmínky

6.1. Cenatepelné energie (dále jen cenatepla), včetně ostatních nákladů, je stanovena v souladu se zákonem

č' 52611990 Sb., o cenách, s prováděcí vyhláškou č. 580/1990 Sb., ve znění pozdě1ších úprav a doplnění,

svylrláškami Energetického regulačního úřadu č.4381200I Sb. a č'43912001 Sb. a splatnými prováděcírni

předpisy s tím, Že:^ 
"l Cenové údaje, vztahující se k plnění předmětu této smlouvy ve vztahu ke konkrétním odběrrrýrn

místťtm, jsor-r uvedeny v příloze č' 3 smlouvy ,,Dohoda o ceně, platebních podmínkách a odběrovém

diagramu".
b) Ceny tepla platí za odběr v místě plnění, a to pro každé odběrnó místo samostatně.

c) Cená tepla se stanovuje vžďy za období jednoho kalendářního roku včetně cenové doložky uvedené

v příloze č.3'
d) Ceny tepla dokládá dodavate| na r,ryžádání odběratele k 1.1. běžného roku a 31.12'běžného roku

kalkulací ceny.
6'2. Podmínky uplatnění ceny tepla:

a) Konečná cena skutečně dodaného tepla se stanoví vždy po uplynutí období příslušného kalendářního

roku (bezného roku) na základě r,yúčtování účtovacího období, a to v souladu s platnými předpisy a podle

cenové doložky uvedené v příloze č.3.

b) Pro sjednání podrninek dodávky, včetně stanovení ýše záloh, se stanovuje k l.l- běžného roku

predbcžná cenajako plánový cenový ukazatel, vypočtenýjako podí| předpokládaných nákladů na dodávku

tepla a předpokládaného objemu dodávky tepla s tim, že'.

- ukazatel se uvádí v Kč/GJ
- předpokládaný objem nákladů a předpokládaný objem dodávky tepla budor'r odpovídat předpokladu

vývoje nákladů a dodávky tepla v příslušném roce a podmínkám platných předpisů

c) Pokud dojde ke změně cen paliva - viz cenovou do|ožku v příloze č 3.

Pokud v důsledku změny cen paliva nedojde ke změně sjednaných záloh nebo sjednaného množství

dodaného tepla bude zména ceny odběrateli pouze oznámenajako změna předběžné ceny. Pokrrd

v důsleclku zmény dojde ke změně sjednaných záloh nebo sjednaného množství dodaného tepla,

bude změna ceny odběrateli oznámena jako změna předběžné ceny a při zýšení zálohy její změna

projednálra, při srrížení zálohy odběrateli oznámena'

d) Cenové poámínky pro další kalendářní rok oznámí dodavatel odběrateli nejpozději do 31']2.

předcházejícího roku, pokud budou známy všechny údaje potřebné k jejímu stanovení.

6.3. Platební podrnínky
a) Účtovací obdobíjejeden kalendářní rok.

uj noaauta tepla pio vytápění a dodávka TUV je během účtovacího období hrazena formou zá|oh s tím,

že způsob úhrady ,itot j" i.;"onan v příloze č.3. smlouvy ,,Dohoda o ceně, p|atebnícl-r podmínkách a

odběrovém diagramu".
c) Po ukonlení účtovacího období provede dodavatel do28.2. následujícího roku vyúčtování předběžné

ceny a veškerýcl.r úlrrad souvisejícíc_h s plněním smlouly, včetlrě záloh, v souladu s pravidly cenové

regulace.
d) Platební doklady musí mít veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů, stanovené platrrýmt

předpisy.' 
"jxu 

platby záloh se vztahují všechna ujednání smlour,ry bez výjimky, vč. sjednaných terrnínů splatnosti,

uŽíváni variabilních symbolů plateb, sm1uvních pokut apod'

f) Platby záloh buáou prováděny platebním příkazem odběratele poukázáním stanovené zálohy na účet

dodavatele se splatností k datu stanovenému v zálohové faktuře'

g) Splatnost fakturje Stanovena na 14 dnů ode dne doručení zá|ohové faktury. Dnem doručení se rozltmí

třetí den po předání poště čijirrému veřejnému doručovateli'

n; eeneziiy závazekje spiněn, když nejpozději v poslední den splatnosti je předrnětná úhrada připsána na

účet adresáta'

Strana3 zcelkem 13



6.4. Způsob měření a postupy pro stanovení množství dodané tepelné energie pro účely stanovení úhrady

odběratele je uveden v příloze č' 1 . sm|ouvy - ''Technické a obchodní podrnínky dodávek tepla''.

6.5' odběratelje povinen při platebním styku s dodavatelem používat stanovený variabilní syrnbo|.

6.6. Pokud odběratel nemůže pravidelně plnit své platební povinnosti, r.yplývající z této smlouvy, je povinen

tuto skutečnost v době splatnosti nahlásit dodavateli.

Článek 7.
Úrok z prodlení, náhrada škody

7.1. Budou_|i smluvní strany v prodlení s placením jakéhokoliv závazku znějícího na peněžité plnění, činí

6rok z prodlení 0,O5oÁ z dlužné částky zakaŽdý den prodlen í až ďo úplného zaplacení peněŽité pohledávky.

1.2.Úioky z prodlení hradí smluvní strany nezávisle natom, zdaavjaké výši vznikla druhé straně škoda,

kterou může poškozená strana uplatňovat a lymáhat samostatně a v plné ýši.
7'3. Srnluvní strany se dohodly, že pro případ náhrady škody vzniklé porušením povinnosti l,ryp|ývajíci ztéto

smlouvy, se budou řídit ustanovením $ 42O a nás\edujících zákona č,. 4011964 Sb., občanského zákoníku,

resp' $ 373 a následujících zákona 51311991Sb., obchodního zákoníku, v jejich platném znění.

článelr s.
Skončení smlouly

8.1' Smlouva skončí uplynutím sjednané doby platnosti smloury nebo ukončením majetkoprávního vztalru

subjektu dodavatele kza1ízení pro výrobu a rozvod tep\a, z něhožje teplo dodáváno odběrateli.

B.2. Smlouva může před uplynutím doby, uvedené v odst. 8'1. smlouvy,skončit výhradně písemnou dohodou

obou smluvních stran, a to ke dni uvedeném v takové dohodě, nebo písemnou qýpovědí. K datr-r ukončení

smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazujílyrovnat své vzájemné závazky a pohledávky.

8.3. Dodavatel může dát výpověd'smlouvy pouze z následujících důvodů:
_ odběratel nezaplaÍí sjednanou úhradu dodávky, včetně zálolrovýclr plateb ani po prokazatelně

opakovaných 2 upomínkách
odběratel prokazatelně opakovaně nebo závažně porušuje smluvní ujednání

8.4' Výpovědní ttltrta ;e trl kalendářní měsíce a začíná od prvního dne měsíce rrásledujícího po

prokazatelném doručení výpovědi drulré smluvní straně.

b.5' St.u,-'u, podávající výpověd' sezavazuje k úhradě nákladů, spojených s ukončením odběru tepla a TU\'
vzniklých diuhé smluvní_ straně s ýjimkou případů, že příčiny výpovědi vznikly prokazatelně u druhé

smluvní strany'
8.6. V případ! zániku kterékoli ze smluvních stran je touto smlouvott v plném rozsahtt vázán právní nástupce

zaniklé právnické osoby, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak.

Článek 9.
Závěrečná ustanovení

9.1. Smluvní strany si navzájem garantují právo přesvědčit se prostřednictvím osob uvedených v čl' 1'

smlouvy nebo jejióh zmocnJnců,-zda diuiá smluvní Strana řádně plní své závazky vyplývající z této

smlouvy.
9.2. Není-li touto smlouvou
z ní vyp|yvající nebo s rií

ujednáno 1inlk, ridi se práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní poťě'.l
souvisejícipříslušnými obecně závaznými právními předpisy, platnýrni v Ceské

republice.
9.3. Vzniklé rozpory lyplynuvší z této smlour,y nebo s touto smlouvou související budou smluvní strany

řešit předevš im izáj-emÁáu aonoaou' Nedojde-li k dohodě, budou spory rozhodovány na návrlr jedné ze stran

príslušným soudem, případrrě budotr předlóženy k rozlrodnutí Energetickému regulačnímu úřadu u zá\eŽiÍosÍí'

které jsou v jelro působnosti.

9.,{. Ýšechný nároky smluvních stran musí být uplatněny písemnou formou a zaslány poštou doporučenou

zásilkou' nerrí-li v této smlouvě stanoveno jinak'

9.5. Doručovacím místem pro písemný styk smluvrrích stran jsou jejich sídla uvedená v záhlaví této

smlouvy.

Strana 4zcelkem13



9.6. Smluvní strany jsou povinny Se bez zbytečného.odklad:l "iá]"-i: ]l
informovat o iakýchkolivjakýc

]*";''i#llil'';);'ť"iď;.ňffii ,é. '-il*,. před-evším oleškerych '::l^1.^1,'::]1'"1".':.*1*ll'}
;ffi:t""1ff'' Jíí;:':'')*;*:1''';;il ;ilř.;í"h trrčiými činnostmi' změrrách adres, telefonních a

ielefaxových číslech, uvedených v této smlouvě

;:;"K;ř-:i' :jffi;i" j';;i.];',ňlouuu ,o,iz. být měněna nebo doplriována jen písemnou formou
V !_ ^ l^.^l_x.-a -'-l^,'.,\/ io .llqqtnnrttěni

iiJi"')"''"i ,:j.;id 'Jffiň ;;d;;;*''"* pLtnosti "Ť"] l"l"^-*:'l""-:':]"-'}: 
j;J'ff'T:::l]

ffif"Jffi,il,":[i"*' ;i#ffi;;'';d*ji;ili iá|'"n''l '*r9"""::l-,:':::,:,':.;:,l"'o':-'':;';:*"'.""Ť,.';podpls oooalKu 'llltuuvy 
UPlovrrvrrJr!1l Jvv 

ří dodatky smluv též otiskem razítka svélro
n.lntz" býtnahrazen meclranickými prostředky obj strany opul 

^l^:.^^_|^^^L
;:ffi;ť; j'[j;. 

',iluanJ 
aoaátry s*loury se vyhotovují ve dvou stejrropisech.

;:'*i'T'ř;j';:::#'ilffi#; Ú-;i; se tétó smlour,y musí být objektivně čitelné, .iinak se k nim

''l 'b lct!-;
v Prostějově dne . '.Ť.

nepřih1íží a nemají právní platnost'

9'9. Vešker á jiná předcházející písemná nebo ústní ujednání ve věci předrnětu této smlouvy pozbývají

platrrosti dnem, kdy tato smlouva vstoupí v platnost'

9'10. Smluvní strany prohlašují, že si tutá smlouvu před jejím podpisem přečetly' Že by\a uzavřena po

vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné i,it.,-uieitc , vétžně a srozumitelně. Autentičrrost této

,*iouuy stuiruji svým vlastrro.uoni'-'.' podpisem a otiskem razítek.

q. t t . xlaitnou-součástí této smloulry jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technické a obchodní podmínky

Příloha č. 2 - Paspor1odběrnélro místa

Přílohač.3-Dohodaoceně,platebníchpodmírrkáchao'dběrovémdiagramu
9.12' TaÍo smlouva o 5 stranáclr a třech iritona"n o celkem 13 stranách byla vylrotovena ve dvou

stejnopisech , z nichŽiaŽdý má platnost o.iÁiniiu. Každáze smluvních stran obdrŽí po jednom vylrotoveních'

9'l3. Srnluvní strany se dohodly, že jsoí touto smlouvou vázány splatností ode drre jejího podpisu, s

účinností ode dne 1.1.2002'

Za dodavatele:

Ing. Milan Hrubý
jednatel Domovní sprá

Zaodběratele: ' ( ),4'zr"*!,/"'4 {-

Prostěj

ilÍ'#ljfuJffi

Strana5zcelkeml3



Příloha č' 3 ke smlouvě č' 109 
Dohoda

o ceně, platebních podmínkách a odběrovém diagramu

čt. t.
Definice odběrných míst

1.1. Tato dohoda se vztahuje na následující odběrná místa

poř' č. Město PSČ Ulice/č'p'/č'or'

1 Prostějov 796 o1 Dr' Horáka 2611124

Čl.z.
Cena tepelné energie' produktů a služeb

2.1' Při dodávce tepelrré energie pro odběrnímísta i aobautoua *náz',ui, sjednarrá touto smlouvou, budou

uplarněrry tari[ní ..'ly 
'u 

dodá"vku (ve sjednaném lnístě předárrí):

komodita/tarif 
J -' -'- jednótka cena na'iednotku

- tepla GJ 333'10 Kč vč' DPH

- tepla v TUV GJ 333'10 Kč vč' DPH

-vody v TUV :; ]Í;Í3 ff 1"; BlT'?j.'ť::3il,
- doplriovacívody m

2.2. Cenová doložka:

Cenová doložka pro rok 2002:

tsffffffi.;:}'J"{ff;ř;"J;";ffó:iio*, :"'pďj::'cenách 
platných k 1 1 2002 V případě změny

cen paliva v průbchu1Ju ůuaou preau8znJ ."ný ú.8rnc to-o 
"ňencny 

u p.o-ítnuty do fakturace dodávky

ť ;,nrux;'g-i:jf íil:ffi,'1l-i|""#:i#}:Íi'"Ij"":x" 210 000 o''",::}i3;í 
L[T;1";*

po skončení ,oru jóói bude skutečné mnozství dodávek t.ptu oá.nylné, budou ceny tepla Útměrně tomu

změněny.
d)VyrovnárrípředběŽnýchcennacenyreálné(definitivní),vypočtenépodlevýšeuvedenýchzásad,bucle
provedeno do 28'2'2003 '

Čt. s.
Platební podmínky

3'1. obecrrě platné platební podmírrky jsou sjednány touto smlouvott'

3.2. Výše zálohových plateb je stanoveria d]e odbcioueno aiug*'u, r't"ý sjednává dodavatel s odběratelem

u l 
"rý;" 

nedílnou součástí této smlouq''

'i čt' l'
Sjednané množství dodávky tepla

4.i. MnoŽstvítepla sjednáno pro období 2002

4'2' Množství tepla celkem 4 699 GJlrok

+.1 . i t"no pro vlastní spotřebu odběratele

a) pro bytové odběry - GJ/rok

b) pro rrebytové odběry 4 699 GJirok

Strana 12 z celkem 13



4.4. Časové rozlišení dodávky tepla v období (odběroqý diagram)

cI.5.
Účinnost

5.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dnem 1 .1 '2002.

v Prostějově ar" ..4' ? ?:..4n.q,U..

u. Za odběratele: z/ /;
fu',,,2'2'o- '='---

3Et,l l1...f rÝ1'.*'r r
li:r';..1-,'..,..; ',1 1,. .i..''-. j\

Íll8 rj.í i:ir;l''jr,i,::i, i,:', i';;lli

Za doďavate|e:

Ing. Milan Hrubý
jednatel Domovní sprá

Domovnl rpráva Proltějoq s.r.o.
KřÍŽkovského 36n,796 01 Proslějov
lČo: 26259893 DlČ; 32$.26259893

Strana 13 z celkem 13


